
 

1 
 

 
 

DECRETO n. _____________ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. n. 

223 del 21.04.2021; 
VISTO Il vigente Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali del personale tecnico, 

amministrativo e bibliotecario dell’Ateneo emanato con D.R. n.457 del 18/05/2023 
VISTI il Decreto Direttoriale n.253 del 31.07.2023 con il quale sono state indette le procedure 

valutative, per titoli e colloquio, riservate al personale tecnico amministrativo in servizio a 
tempo indeterminato e pieno presso l'università degli studi di Napoli "L'Orientale", per la 
copertura, ai sensi dell'art.52, comma 1 bis) del D.Lgs 30/03/2021 n.165 mediante 
progressione economica verticale di n. 14 posti di categoria C (di cui n. 8 per l'area 
amministrativa, n. 3 per l'area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati e n. 3 per 
l'area biblioteche)»; 

VISTO l’art.4 del richiamato regolamento per la disciplina delle progressioni verticali sulla 
composizione delle commissioni valutatrici che prevede per i passaggi dalla categoria B alla 
categoria C solo personale interno all’Ateneo e precisamente come Presidente un Dirigente 
oppure un’unità di personale appartenente alla categoria dell’Elevata Professionalità, come 
Componenti due unità di personale appartenente alla Categoria D e per Segretario un’unità 
di personale di categoria C o D.  

VISTO il Decreto Direttoriale n.234 del 04.10.2022, con il  quale, tra l’altro, è stato approvato l’Albo 
dei Segretari Verbalizzanti delle Commissioni Esaminatrici per il personale tecnico, 
amministrativo e bibliotecario da cui attingere mediante estrazione i nominativi del personale 
cui conferire l’incarico di segretario verbalizzante; 

ATTESO che ai sensi di quanto disposto con il richiamato Decreto l’iscrizione all’Albo non comporta 
alcun diritto ad ottenere il conferimento dell’incarico; che sono esclusi dal novero delle 
successive estrazioni gli ultimi estratti, che non sono nominabili coloro che ricadano in una o 
più delle condizioni soggettive di cui all’art.9, comma 2 del DPR n.487 del 09.05.1994, che 
non possono accettare l’incarico coloro che abbiano rapporti di coniugio, convivenza, affinità 
o parentela entro il IV grado con uno  dei candidati iscritti alla procedura oggetto 
dell’estrazione; che l’Albo è soggetto ad aggiornamento annuale entro il mese di marzo;  

ATTESO che per il 2023 non si è provveduto, nei termini previsti, all’aggiornamento del predetto Albo; 
CONSIDERATA l’attuale disponibilità di organico e la contemporaneità di più procedure selettive che 

interessano e coinvolgono a vario titolo gran parte del personale dell’Ateneo tra cui anche 
personale iscritto al richiamato Albo non aggiornato; 

CONSIDERATA la necessità di concludere le procedure relative alle progressioni verticali e orizzontali entro e 
non oltre il mese di dicembre 2023 al fine di non creare disagi e nocumento al personale 
interessato; 

RAVVISATA pertanto, l’impossibilità di potersi  avvalere per le procedure relative alle progressioni verticali 
e orizzontali dell’esistente Albo di cui al DD n.234 del 04.10.2023 e della relativa procedura di 
sorteggio per individuare il segretario verbalizzante delle Commissioni, ma di poter conferire 
tale compito al commissario componente; 

ACQUISITA la disponibilità delle dott.sse STEFANIA CASTANÒ, cat. Ep.; BENEDETTA BOVENZI ed ELISABETTA 
DE FEO, entrambe di categoria D a espletare i lavori della Commissione Valutatrice per la 
progressione economica verticale per le 14 posizioni di categoria C;  

VERIFICATA l’anzianità di servizio nei ruoli dell’Ateneo delle componenti ai fini dell’attribuzione della 
funzione di segretario verbalizzante; 

RAVVISATA la necessità che la istituenda Commissione completi le attività di valutazione entro il 7 
dicembre 2023, salvo imprevisti o eventuali motivate richieste di proroga; 



 

2 
 

RITENUTO a tal fine di dover autorizzare la istituenda Commissione a proseguire i lavori di valutazione 
anche oltre il normale orario di servizio maturando credito orario individuale; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
 
Art.1. È istituita la Commissione per le procedure valutative, per titoli e colloquio, riservate al personale tecnico 

amministrativo in servizio a tempo indeterminato e pieno presso l'università degli studi di Napoli 
"L'Orientale", per la copertura, ai sensi dell'art.52, comma 1 bis) del D.Lgs 30/03/2021 n.165 mediante 
progressione economica verticale di n. 14 posti di categoria C (di cui n. 8 per l'area amministrativa, n. 3 
per l'area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati e n. 3 per l'area biblioteche). 

Art.2. La Commissione, di cui al precedente articolo, è composta da: 
 Dott. ssa STEFANIA CASTANO’ – categoria EP – con funzioni di Presidente 
 Dott. ssa BENEDETTA BOVENZI -  categoria D - componente 
 Dott. ssa ELISABETTA DE FEO -  categoria D - componente con funzioni di segretario 

verbalizzante. 
Art.3. Le attività di valutazione in capo alla Commissione de quo, salvo imprevisti o eventuali motivate richieste 

di proroga, dovranno terminare entro il 7 dicembre 2023. 
Art.4. La Commissione è autorizzata a proseguire i lavori di valutazione anche oltre il normale orario di servizio 

maturando credito orario individuale. 
Art.5. Copia del presente dispositivo è affissa all’Albo dell’Ateneo e inviata per competenza e successivi 

adempimenti all’Ufficio personale tecnico amministrativo relazioni sindacali trattamento accessorio e per 
conoscenza alle OO.SS. e RR.SS.UU.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Festinese 
 
 

Affisso all’Albo dell’Ateneo in data 
Prot. n. Rep. n. 
IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe Festinese 
 

25/10/23

69293                      470


		2023-10-25T11:48:51+0200
	IT
	Filippo Nastri


		2023-10-25T12:32:15+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




